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Wprowadzenie: 
 
Rada Nadzorcza spółki Plantwear S.A. z siedzibą w Radzyniu Podlaskim (zwanej dalej Spółką) 
uznała za niezbędne sporządzenie i przedstawienie Walnemu Zgromadzeniu niniejszego 
sprawozdania (zwanego dalej Sprawozdaniem) w celu przekazania własnej oceny o aktualnej 
sytuacji Spółki i jej spółki zależnej Giftbay Sp. z o.o., a w szczególności:  

1) sytuacji finansowej, majątkowej, biznesowej i organizacyjnej, 
2) sposobu wypełniania przez Zarząd obowiązków wynikających z ustawy o 

rachunkowości, 
3) sposobu wypełniania przez Zarząd pozostałych obowiązków, w tym obowiązków 

wobec Rady Nadzorczej oraz obowiązków informacyjnych. 
 

 
Sprawozdanie dotyczy okresu od 13 marca 2023 roku do dnia jego sporządzenia. 
 
Sprawozdanie zostało sporządzone w dniu 24 kwietnia 2024 roku z zamiarem przyjęcia go 
przez Radę Nadzorczą w pierwszych dniach maja 2024 roku, tj. przed przekazaniem przez 
Zarząd Spółki w dniu 14 maja 2024 roku do publicznej wiadomości informacji o złożeniu 
wniosku o ogłoszenie upadłości. O złożeniu przez Zarząd wniosku o ogłoszenie upadłości 
Spółki Członkowie Rady Nadzorczej dowiedzieli się z opublikowanego przez Spółkę raportu 
bieżącego. Rada Nadzorcza nie miała możliwości zapoznania się z przedmiotowym 
wnioskiem. Fakt jego złożenia przez Zarząd przed przyjęciem Sprawozdania nie zmienia 
sytuacji Spółki, nie wpływa na ograniczenie zastrzeżeń Rady Nadzorczej wobec działalności 
Członków Zarządu, ani na stanowisko czy rekomendacje Rady Nadzorczej wyrażone w 
niniejszym Sprawozdaniu.   
 
W ocenie Rady Nadzorczej Walne Zgromadzenie powinno niezwłocznie zapoznać się ze 
sprawozdaniem, aby działając w ramach własnych kompetencji mogło podjąć stosowne 
decyzje.  
 
Sprawozdanie zawiera opis sytuacji Spółki w poszczególnych aspektach, opis podjętych przez 
Radę Nadzorczą działań, stanowisko Rady Nadzorczej lub poszczególnych jej Członków oraz 
rekomendację dla Walnego Zgromadzenia.    
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I. Informacje ogólne na temat składu Rady Nadzorczej i Zarządu Spółki 
 
Rada Nadzorcza i Zarząd Spółki działają zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 
2000 roku kodeks spółek handlowych (Dz. U. 2000 nr 94 poz. 1037) i Statutem Spółki. 
 
Rada Nadzorcza: 
 
Kadencja Rady Nadzorczej jest wspólna i wynosi 5 lat.  
Obecna kadencja Rady Nadzorczej rozpoczęła się w dniu 1 lutego 2019 roku i zakończy się z 
odbyciem Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za 
rok obrotowy kończący się w dniu 31 grudnia 2024 roku. 
 
Skład Rady Nadzorczej: 
 
W dniu 13 marca 2023 roku Walne Zgromadzenie odwołało z funkcji Członków Rady 
Nadzorczej Pana Adama Lorensa, Pana Bartłomieja Gerlicha, Panią Grażynę Bury oraz Pana 
Marcina Jaskólskiego, a także powołało do pełnienia funkcji Członków Rady Nadzorczej Pana 
Piotra Piaszczyka, Pana Pawła Łapińskiego, Pana Marcina Jaszczuka oraz Pana Tomasza 
Kaniowskiego. 
W wyniku dokonanych zmian skład Rady Nadzorczej przedstawiał się następująco: Tomasz 
Pluta, Piotr Piaszczyk, Paweł Łapiński, Marcin Jaszczuk, Tomasz Kaniowski. 
 
W dniu 8 grudnia 2023 roku rezygnację z pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej złożył 
Paweł Łapiński. 
 
W dniu 11 stycznia 2024 roku Walne Zgromadzenie Spółki powołało do pełnienia funkcji 
Członka Rady Nadzorczej Spółki Pana Przemysława Krzemienieckiego.  
 
 
Na dzień sporządzenia niniejszego Sprawozdania skład Rady Nadzorczej Spółki przedstawiał 
się następująco: 
1. Piotr Piaszczyk (powołany w dniu 13 marca 2023 roku) 

2. Tomasz Kaniowski (powołany w dniu 13 marca 2023 roku) 

3. Marcin Jaszczuk (powołany w dniu 13 marca 2023 roku) 

4. Tomasz Pluta (powołany w dniu 1 lutego 2019 roku) 

5. Przemysław Krzemieniecki (powołany w dniu 11 stycznia 2024 roku) 

 
W dniu 29 marca 2023 Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o delegowaniu Pawła Łapińskiego 
do samodzielnego (indywidualnego) pełnienia czynności nadzorczych (nadzoru) w zakresie 
finansów i sprawozdawczości finansowej Spółki, przez okres od dnia podjęcia uchwały do 
dnia 30 czerwca 2024 roku. Paweł Łapiński wykonywał samodzielne czynności nadzorcze do 
dnia 20 listopada 2023 roku.  
 
W dniu 20 listopada 2023 Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o delegowaniu Tomasza 
Kaniowskiego (w miejsce Pawła Łapińskiego) do samodzielnego (indywidualnego) pełnienia 
czynności nadzorczych (nadzoru) w zakresie finansów i sprawozdawczości finansowej Spółki, 
przez okres od dnia podjęcia uchwały do dnia 30 czerwca 2024 roku. 
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Zarząd: 
 
Kadencja Zarządu jest wspólna i wynosi 5 lat.  
Obecna kadencja Zarządu rozpoczęła się w dniu 1 lutego 2019 roku i zakończy się z 
odbyciem Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za 
rok obrotowy kończący się w dniu 31 grudnia 2024 roku. 
 
Skład Zarządu: 
 
W dniu 13 marca 2023 roku składu Zarządu przedstawiał się następująco: 1) Wiktor Pyrzyk –
Prezes Zarządu, 2) Ewelina Bury – Wiceprezes Zarządu.  
 
W dniu 19 grudnia 2023 roku rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Spółki złożyła 
Ewelina Bury. 
Od dnia 19 grudnia 2023 roku funkcję jedynego Członka Zarządu pełni Wiktor Pyrzyk. 
 
 

II. Ocena sytuacji finansowej, majątkowej, biznesowej i organizacyjnej 
Spółki oraz spółki zależnej Giftbay Sp. z o.o. 

 
W ocenie Rady Nadzorczej sytuacja finansowa i majątkowa Spółki jest zła.  
Spółka posiada wymagalne zobowiązania, które nie są na bieżąco regulowane. Łączna 
szacowana wartość zobowiązań Spółki przekracza 7 mln zł zł. Większa część zobowiązań to 
zobowiązania wymagalne.   
 
Największymi wierzycielami Spółki są: 
- bank PKO BP S.A. - z tytułu dwóch umów kredytowych na łączną kwotę co najmniej 3 mln 
zł,  
- Zakład Ubezpieczeń Społecznych - z tytułu nieopłaconych składek na łączną kwotę co 
najmniej 440 tys. zł,  
- pracownicy (jako grupa) – z tytułu nieopłaconych wynagrodzeń na łączną kwotę co 
najmniej 400 tys. zł.  
 
Z dniem 10 marca 2024 roku cała kwota należna bankowi stała się wymagalna w związku z 
wypowiedzeniem przez bank dotychczasowych umów. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
prowadzi egzekucję z majątku Spółki. Zabezpieczeniem zarówno wierzytelności banku jak i 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych jest należąca do Spółki nieruchomość (hipoteka zwykła i 
przymusowa).  
Prowadzone są także egzekucje z majątku Spółki przez innych wierzycieli, w tym te 
wskazane w piśmie Komornika Ewy Żemajtys z dnia 15 marca 2024 r. (stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego Sprawozdania).  
Rachunki bankowe Spółki są zajęte w postępowaniach egzekucyjnych.  
Prawo do domeny internetowej "plantwear.pl” zostało zajęte przez Komornika Ewę Żemajtys 
w ramach postępowania egzekucyjnego prowadzonego pod sygn. akt GKm 32/23, czego 
dotyczy pismo wierzyciela XXXXXXXXXXX Sp. z o.o. z dnia 3 kwietnia 2024 r. do 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej Piotra Piaszczyka (stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszego Sprawozdania). 
 
Spółka nie osiąga wystarczających wpływów pieniężnych, aby pokrywać powstające 
zobowiązania.  
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Spółka nie posiada majątku w postaci (innych niż środki pieniężne) aktywów obrotowych, 
którym mogłaby zaspokoić wierzycieli. 
Głównym aktywem Spółki jest nieruchomość położona w Radzyniu Podlaskim, której 
sprzedaż mogłaby zaspokoić większą część wierzycieli (w pierwszej kolejności wierzycieli 
zabezpieczonych tj. bank oraz ZUS), jednakże dotychczasowe próby jej sprzedaży okazały się 
bezskuteczne (z powodu braku zainteresowanych nabywców). 
Spółka posiada maszyny, które są wykorzystywane do działalności. Wartość zbywczą maszyn 
trudno jest Radzie Nadzorczej oszacować. Część maszyn stanowi zabezpieczenie na rzecz 
wierzycieli Spółki albo została zajęta w postępowaniu egzekucyjnym.    
 
W ocenie Rady Nadzorczej Spółka jest niewypłacalna i wystąpiły przesłanki do złożenia przez 
Zarząd Spółki wniosku o ogłoszenie upadłości.  
   
Aktualna sytuacja finansowa spółki zależnej Giftbay Sp. z o.o. jest Radzie Nadzorczej 
nieznana. Rada Nadzorcza nie jest w stanie ocenić jaki jest poziom zobowiązań ani wielkość 
majątku spółki Giftbay Sp. z o.o.  
 
W ocenie Rady Nadzorczej sytuacja biznesowa (obszar sprzedaży produktów) i 
organizacyjna Spółki jest niekorzystna, a nadto niejasna.  
 
Spółka posiada 3 (trzy) główne kanały sprzedaży: a) detaliczny, b) sprzedaż do jednego 
odbiorcy hurtowego z zagranicy, c) produkcja saun dla jednego odbiorcy z Polski. 
 
Kanał detaliczny został bardzo ograniczony. Spółka nie przyjmuje i nie realizuje zamówień w 
skali mającej wpływ na jej działalność. Spółka nie posiada wystarczających zasobów (środki 
pieniężne, pracownicy) aby ten kanał aktywować.    
Sprzedaż do zagranicznego odbiorcy hurtowego realizowana jest bez jakiejkolwiek 
sformalizowanej umowy określającej zasady produkcji i ceny, bez jasno określonej marży.  
Produkcja saun dla odbiorcy z Polski realizowana jest bez jakiejkolwiek sformalizowanej 
umowy określającej zasady produkcji i ceny, bez jasno określonej marży. Odbiorcą saun jest 
podmiot powiązany z Wiktorem Pyrzykiem (Prezesem Zarządu Spółki), który jest wspólnikiem 
tego podmiotu.  
Sprzedaż Spółki jest zatem uzależniona od dwóch podmiotów, a warunki współpracy z tymi 
podmiotami ustalane są przez Zarząd Spółki, ad hoc.  
Zarząd co najmniej od marca 2023 roku nie przedstawił Radzie Nadzorczej rzetelnego 
budżetu, ani analizy wykonania budżetu, symulacji sprzedaży, z których wynikałaby 
rentowność poszczególnych kanałów sprzedaży.  
Nie jest zatem możliwe ustalenie przez Radę Nadzorczą czy poszczególne linie biznesowe są 
rentowne, ani jakie osiągają wyniki.  
Mając na uwadze jednak fakt, że zadłużenie Spółki stale powiększa się, uznać należy, że 
działalność Spółki nie jest opłacalna. 
 
W ocenie Rady Nadzorczej Spółka nie posiada wystarczającego poziomu zatrudnienia. Spółka 
zarówno nie posiada wystarczającej kadry na potrzebę produkcji towarów, jak i kadry 
administracyjnej do obsługi księgowej i prawnej. 
 
Spółka jest w sporze w zakresie wykorzystania znaku towarowego „Plantwear”, co ogranicza 
Spółce ewentualny rozwój tej marki, a nadto uniemożliwia sprzedaż znaku towarowego 
samodzielnie czy w ramach zorganizowanej części przedsiębiorstwa.    
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III. Ocena sposobu wypełniania obowiązków wynikających z ustawy o 
rachunkowości 
 
Na podstawie ustawy o rachunkowości Spółka jest zobowiązana do sporządzania rocznych 
jednostkowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych oraz sprawozdań Zarządu z 
działalności.  
Sprawozdania są sporządzane na podstawie ksiąg rachunkowych, a te zgodnie z art. 24 
ustawy o rachunkowości powinny być prowadzone rzetelnie, bezbłędnie, sprawdzalnie i 
bieżąco.  
Księgi rachunkowe uznaje się za rzetelne, jeżeli dokonane w nich zapisy odzwierciedlają stan 
rzeczywisty. Księgi rachunkowe uznaje się za prowadzone bezbłędnie, jeżeli wprowadzono do 
nich kompletnie i poprawnie wszystkie zakwalifikowane do zaksięgowania w danym miesiącu 
dowody księgowe, zapewniono ciągłość zapisów oraz bezbłędność działania stosowanych 
procedur obliczeniowych. 
Księgi rachunkowe uznaje się za sprawdzalne, jeżeli umożliwiają stwierdzenie poprawności 
dokonanych w nich zapisów, stanów (sald) oraz działania stosowanych procedur 
obliczeniowych, a w szczególności: 
1) udokumentowanie zapisów pozwala na identyfikację dowodów i sposobu ich zapisania w 
księgach rachunkowych na wszystkich etapach przetwarzania danych; 
2) zapisy uporządkowane są chronologicznie i systematycznie według kryteriów 
klasyfikacyjnych umożliwiających sporządzenie obowiązujących jednostkę sprawozdań 
finansowych i innych, sprawozdań, w tym deklaracji podatkowych oraz dokonanie rozliczeń 
finansowych; 
3) w przypadku prowadzenia ksiąg rachunkowych przy użyciu komputera zapewniona jest 
kontrola kompletności zbiorów systemu rachunkowości oraz parametrów przetwarzania 
danych; 
4) zapewniony jest dostęp do zbiorów danych pozwalających, bez względu na stosowaną 
technikę, na uzyskanie w dowolnym czasie i za dowolnie wybrany okres sprawozdawczy 
jasnych i zrozumiałych informacji o treści zapisów dokonanych w księgach rachunkowych. 
5. Księgi rachunkowe uznaje się za prowadzone bieżąco, jeżeli: 
1) pochodzące z nich informacje umożliwiają sporządzenie w terminie obowiązujących 
jednostkę sprawozdań finansowych i innych, sprawozdań, w tym deklaracji podatkowych 
oraz dokonanie rozliczeń finansowych; 
2) zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej są sporządzane przynajmniej za 
poszczególne okresy sprawozdawcze, nie rzadziej niż na koniec miesiąca, w terminie, o 
którym mowa w pkt 1, a za rok obrotowy - nie później niż do 85 dnia po dniu bilansowym; 
3) ujęcie wpłat i wypłat gotówką, czekami i wekslami obcymi oraz obrotu detalicznego i 
gastronomii następuje w tym samym dniu, w którym zostały dokonane. 
 
W ocenie Rady Nadzorczej księgi rachunkowe nie są prowadzone przez Spółkę zgodnie z 
przepisami ustawy o rachunkowości. Nie są bowiem prowadzone ani rzetelnie, ani 
bezbłędnie, ani sprawdzalnie ani na bieżąco.  
W trakcie roku obrotowego księgi rachunkowe Spółki prowadziły trzy różne osoby/podmioty. 
Wystąpił przy tym okres kilku miesięcy (co najmniej od czerwca do września 2023 roku), 
kiedy żadna osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje nie prowadziła ksiąg rachunkowych. 
W listopadzie 2023 roku ponadto osoba prowadząca księgi rachunkowe (według 
otrzymanych przez Radę informacji z powodów losowych) zaprzestała wykonywania 
obowiązków. Kolejny podmiot, który przyjął zlecenie prowadzenia ksiąg rachunkowych 
rozpoczął pracę od stycznia 2024 roku. 
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Sprawozdania obejmujące rok 2023 powinny zostać przygotowane przez Zarząd i 
przedstawione Radzie Nadzorczej do końca marca 2024 roku. 
Na dzień sporządzenia Sprawozdania Rada Nadzorcza nie otrzymała od Zarządu ani 
sprawozdań finansowych za 2023 rok ani rzetelnych danych pozwalających na ich 
sporządzenie.  
 
IV. Ocena sposobu wypełniania przez Zarząd pozostałych obowiązków, w tym 
obowiązków wobec Rady Nadzorczej oraz obowiązków informacyjnych 
 
Zarząd Spółki odpowiedzialny jest za wypełnianie także innych obowiązków aniżeli 
wskazanych w punkcie III, a w szczególności: 

1) obowiązku informowania Rady Nadzorczej o aktualnej sytuacji Spółki, 
2) obowiązku publikacji raportów bieżących i okresowych. 

 
Ad. 1). Stosownie do art. 380 (1) § 1 pkt. 2)-4) Zarząd jest obowiązany, bez dodatkowego 
wezwania, do udzielenia Radzie Nadzorczej informacji o sytuacji Spółki, w tym w zakresie jej 
majątku, a także istotnych okolicznościach z zakresu prowadzenia spraw spółki, w 
szczególności w obszarze operacyjnym, inwestycyjnym i kadrowym; postępach w realizacji 
wyznaczonych kierunków rozwoju działalności spółki, przy czym powinien wskazać na 
odstępstwa od wcześniej wyznaczonych kierunków, podając zarazem uzasadnienie 
odstępstw; transakcjach oraz innych zdarzeniach lub okolicznościach, które istotnie wpływają 
lub mogą wpływać na sytuację majątkową spółki, w tym na jej rentowność lub płynność. 
 
Zarząd Spółki nie realizował ww. obowiązków bez dodatkowego wezwania. Zarząd 
przedstawiał informacje dopiero z inicjatywy Rady Nadzorczej przy czym przeważnie były to 
informacje niepełne, czasem nieprawdziwe, a przekazanie następowało ze znacznym 
opóźnieniem w stosunku do czasu wystąpienia zdarzenia. W szczególności dotyczyło to 
informacji o: 

1) Rozwiązaniu umowy przez biuro księgowe (w kwietniu 2023 roku), 
2) Zawarciu umowy z doradcą restrukturyzacyjnym, 
3) Rezygnacji Pawła Łapińskiego z funkcji Członka Rady Nadzorczej, 
4) Rezygnacji Eweliny Bury z funkcji Członka Zarządu, 
5) Wypowiedzeniu umów przez bank,   
6) Prowadzonych egzekucjach w stosunku do Spółki, 
7) Sporze dotyczącym znaku towarowego „Plantwear”, 
8) Opóźnieniu w przygotowaniu raportów okresowych, 
9) Sytuacji finansowej Spółki, 
10) Sytuacji biznesowej Spółki 
11) Złożeniu wniosku o ogłoszenie upadłości. 

 
 
Ad. 2). Akcje spółki są wprowadzone do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu 
NewConnect, a zatem Spółka podlega obowiązkom wynikającym z regulaminu rynku 
NewConnect.  
Przepisy regulaminu zobowiązują Spółkę m.in. do przekazywania do wiadomości publicznej 
raportów bieżących i okresowych. 
 
Zarząd Spółki nie wykonuje ciążących na nim obowiązków bowiem nie publikuje raportów 
okresowych. Na dzień sporządzenia Sprawozdania Zarząd nie opublikował raportów za III i 
IV kwartał 2023 roku. Raport za III kwartał 2023 roku powinien zostać opublikowany w dniu 
14 listopada 2023 roku, a za IV kwartał 2023 w dniu 14 lutego 2024 roku. 
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Zarząd nie opublikował ponadto informacji o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego 
obowiązujących emitentów akcji wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na 
rynku NewConnect „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na NewConnect 2024”, do czego jest 
zobowiązany na podstawie Regulaminu rynku NewConnect. 
 
 
 
V. Opis podjętych przez Radę Nadzorczą działań 
 
Rada Nadzorcza jest organem, który sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we 
wszystkich dziedzinach jej działalności. 
 
Do szczególnych obowiązków Rady Nadzorczej należą (stosownie do przepisów Kodeksu 
spółek handlowych i Statutu Spółki): 
1) ocena sprawozdań, o których mowa w art. 395 § 2 pkt 1, w zakresie ich zgodności z 
księgami, dokumentami i ze stanem faktycznym, 
2) ocena wniosków zarządu dotyczących podziału zysku albo pokrycia straty, 
3) sporządzanie oraz składanie walnemu zgromadzeniu corocznego pisemnego sprawozdania 
za ubiegły rok obrotowy (sprawozdanie rady nadzorczej), 
4) zatwierdzenie uchwały Zarządu w przedmiocie nabycia lub zbycia przez Spółkę 
nieruchomości lub udziału w nieruchomości, 
5) wybór biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego 
Spółki; przy wyborze biegłego rewidenta Rada Nadzorcza powinna uwzględniać, czy istnieją 
okoliczności ograniczające jego niezależność przy wykonywaniu zadań, 
6) powoływanie i odwoływanie Członków Zarządu, 
7) zawieranie umów z członkami Zarządu (przez przedstawiciela Rady), 

8) reprezentowanie Spółki w sporach z członkami Zarządu, 

9) ustalanie wynagrodzenia lub zasad ustalania wynagrodzenia dla członków Zarządu oraz 

członków Rady Nadzorczej, 

10) zawieszanie z ważnych powodów w czynnościach poszczególnych lub wszystkich 

członków Zarządu, 

11) delegowanie członków Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności członków 

Zarządu niemogących sprawować swoich funkcji, 

12) zatwierdzenie regulaminu Zarządu uchwalonego przez Zarząd, 

13) składanie do Zarządu wniosków o zwołanie walnego zgromadzenia, 

14) zwoływanie zwyczajnego Walnego Zgromadzenia w przypadku, gdy Zarząd nie zwoła go 

w terminie,  

15) zwoływanie nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, jeżeli zwołanie go uzna za 

wskazane, a Zarząd nie zwoła Walnego Zgromadzenia w terminie 2 (dwóch) tygodni od dnia 

zgłoszenia odpowiedniego żądania przez Radę Nadzorczą, 

16) wyrażanie zgody na rozporządzenie prawem lub zaciągnięcie zobowiązania o wartości 

przekraczającej 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) niezależnie od tego, czy dotyczy 

to jednej czy kilku powiązanych ze sobą czynności. W przypadku zaciągnięcia zobowiązań o 

charakterze ciągłym lub okresowym, dla potrzeb postanowień zdania poprzedzającego zlicza 

się wartość świadczeń za cały okres ich trwania, a jeżeli są zaciągnięte na czas nieokreślony 

za okres 12 miesięcy.  
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Stosownie do art. 375(1) Kodeksu spółek handlowych Rada Nadzorcza nie jest uprawniona 
do wydawania zarządowi wiążących poleceń dotyczących prowadzenia spraw Spółki. 
 
W ramach swoich kompetencji Rada Nadzorcza powołała w dniu 29 marca 2023 roku Pawła 
Łapińskiego do samodzielnego (indywidualnego) pełnienia czynności nadzorczych (nadzoru) 
w zakresie finansów i sprawozdawczości finansowej Spółki, przez okres od dnia podjęcia 
uchwały do dnia 30 czerwca 2024 roku. Delegowany Członek Rady Nadzorczej zapewniał 
stały, bieżący nadzór nad sytuacja finansową Spółki oraz nad wykonywaniem obowiązków 
sprawozdawczych wynikających z ustawy o rachunkowości i regulaminu NewConnect.   
 
W dniu 20 listopada 2023 roku – w miejsce Pawła Łapińskiego - do samodzielnego 
(indywidualnego) pełnienia czynności nadzorczych (nadzoru) w zakresie finansów i 
sprawozdawczości finansowej Spółki, przez okres od dnia podjęcia uchwały do dnia 30 
czerwca 2024 roku, Rada Nadzorcza powołała Tomasza Kaniowskiego.  
 
Od dnia 13 marca do 31 grudnia 2023 roku Rada Nadzorcza odbyła 7 posiedzeń. Posiedzenia 
odbywały się w dniach 29 marca, 3,9 i 12 października, 10 i 20 listopada oraz 14 grudnia.  
 
Od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia sporządzenia niniejszego Sprawozdania Rada 
Nadzorcza odbyła 6 posiedzeń. Posiedzenia odbywały się w dniach 23 stycznia, 5 i 13 marca, 
24 i 30 kwietnia, 9 maja oraz 16 maja. 
 
W okresie od dnia 13 marca 2023 roku Rada Nadzorcza podejmowała także uchwały w trybie 
pisemnym. 
 
Od dnia 13 marca 2023 roku Rada Nadzorcza jest ponadto w bieżącym kontakcie za 
pośrednictwem komunikatora, gdzie w sposób ciągły podejmowane są czynności związane z 
nadzorem, w tym kierowane są pytania do Zarządu, przekazywane są informacje, dane i 
wnioski.  
 
W związku z docierającymi do członków Rady Nadzorczej informacjami o wymagalnych 
zobowiązaniach wobec banku, pracowników oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,  
począwszy od posiedzenia, które odbyło się w dniu 3 października 2023 roku Rada Nadzorcza 
zintensyfikowała kolegialne zaangażowanie w szczegółową analizę sytuacji spółki i spółki 
Giftbay Sp. z o.o. (do tego czasu sfera ta była powierzona Członkowi Rady Nadzorczej 
delegowanemu do wykonywania czynności indywidualnego nadzoru – Pawłowi Łapińskiemu).  
 
Na posiedzeniu w dniu 3 października 2023 roku: 
1. Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja finansowa 
Spółki i spółki Giftbay Sp. z o.o. (zadłużenie, poziom gotówki i należności, sytuacja 
płynnościowa, plany związane z pozyskaniem kapitału). 
2. Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sprzedaż 
produktów i usług (aktualne zamówienia, sprzedaż detaliczna). 
3. Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja 
pracownicza (zaległości w wypłacie pensji, poziom zatrudnienia).    
4. Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja związana 
z obsługą księgową (aktualny status, przygotowanie raportu za III kwartał). 
5. Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja związana 
ze sporem z nCentrum dot. znaku towarowego Plantwear. 
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Mając na uwadze, że w ocenie Rady Nadzorczej Zarząd, że nie przygotował na posiedzenie 
wystarczających danych na temat sytuacji finansowej Spółki (szczegółowych danych 
zawierających listę dłużników, wysokość zobowiązań i terminy płatności, wartość aktywów 
obrotowych, plan budżetowy na najbliższe 3 miesiące), Rada Nadzorcza zleciła Prezesowi 
Zarządu przygotowanie danych i przesłanie w formie elektronicznej niezwłocznie po odbyciu 
posiedzenia. 
Rada Nadzorcza wyraziła swoje zaniepokojenie aktualną sytuacją finansową oraz wskazała 
Zarządowi, że niezbędne jest podjęcie korków zmierzających do poprawy tej sytuacji.  
 
Rada Nadzorcza ponadto: 
- wskazała Zarządowi rekomendacje dotyczące poprawy płynności finansowej, 
- poleciła przygotowanie symulacji dot. sprzedaży produktów, 
- wskazała m.in. na ryzyka związane z aktualną sytuacją pracowniczą oraz podniosła 
konieczność priorytetowego traktowania płatności dla pracowników, 
- wyraziła opinię, że zasadne jest zakończenie sporu dot. znaku towarowego Plantwear i 
poprosiła o przesłanie treści projektu ugody. 
 
Na posiedzeniu w dniu 9 października 2023 roku, po zapoznaniu się z dodatkowymi danymi 
Rada Nadzorcza: 
- wyraziła opinię że Zarząd Spółki powinien niezwłocznie rozważyć konieczność wszczęcia 
postępowania restrukturyzacyjnego, 
- przeprowadziła wstępną dyskusję na temat możliwych scenariuszy takich postępowań, 
- poleciła Zarządowi przygotowanie dodatkowych danych na temat budżetu Spółki, 
- przeprowadziła dyskusję na temat możliwości sprzedania przez Spółkę nieruchomości w 
celu spłaty zobowiązań, 
- poleciła Zarządowi podjęcie czynności zmierzających do ustalenia możliwej do uzyskania 
ceny ze zbycia poprzez kontakt z agencjami pośrednictwa w sprzedaży nieruchomości. 
 
Na posiedzeniu w dniu 12 października 2023 roku, Rada Nadzorcza: 
- przedstawiła Zarządowi swoje rekomendacje dotyczące wszczęcia postępowania 
restrukturyzacyjnego. 
 
Na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2023 roku: 
- Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja Spółki 
(sytuacja finansowa, pracownicza, sprzedażowa).  
- Rada Nadzorcza przeprowadziła z Zarządem dyskusję na temat restrukturyzacji Spółki. 
- Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja związana z 
przygotowaniem raportu za III kwartał i obsługą księgową, 
- Została omówiona sytuacja związana z delegacją Pawła Łapińskiego do wykonywania 
czynności indywidualnego nadzoru nad sprawami finansowymi. 
 
Rada Nadzorcza przedstawiła wówczas Zarządowi: 
- swoje rekomendacje dotyczące wszczęcia restrukturyzacyjnego, 
- swoje rekomendacje dotyczące publikacji raportu okresowego za III kwartał, 
- swoje zaniepokojenie brakiem kontaktu z osobą prowadzącą księgi rachunkowe Spółki i 
zobowiązanie Zarząd do niezwłocznego naprawienia te sytuacji. 
 
Ponadto, z uwagi na brak zaangażowania Pawła Łapińskiego w czynności indywidualnego 
nadzoru nad kwestiami finansowymi Spółki, Rada Nadzorcza ustaliła, że zostanie on 
odwołany z tej funkcji oraz, że Rada Nadzorcza powierzy tę funkcję Tomaszowi 
Kaniowskiemu.  
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Na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2023 roku: 
- Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja Spółki.  
- Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja związana z 
przygotowaniem raportu za III kwartał i obsługą księgową. 
 
Rada Nadzorcza przedstawiła Zarządowi: 
- swoje rekomendacje dotyczące zatrudnienia nowego biura rachunkowego, 
- zobowiązała się wspomóc Zarząd w poszukiwaniach odpowiedniego biura rachunkowego.  
 
Na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 roku: 
- Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja Spółki.  
- Rada Nadzorcza i Zarząd zapoznali się ze sprawozdaniem Tomasza Kaniowskiego w związku 
z czynnościami indywidualnego nadzoru, w tym z zaleceniami dotyczącymi funkcjonowania 
Spółki. 
- Rada Nadzorcza zapoznała się z wynikami zaangażowania jej poszczególnych członków w 
wyszukanie biura rachunkowego. 
- Poszczególni członkowie Rady Nadzorczej przekazali Zarządowi swoją gotowość do 
wsparcia w znalezieniu doradcy restrukturyzacyjnego. 
- Rada Nadzorcza przekazała rekomendację w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia w celu uzupełnienia składu Rady Nadzorczej oraz dokapitalizowania Spółki. 
 
Na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2024 roku: 
- Rada Nadzorcza zapoznała się z wynikami zaangażowania jej poszczególnych członków we 
współpracę z nowym biurem rachunkowym. 
- Rada Nadzorcza zapoznała się z wynikami zaangażowania jej poszczególnych członków w 
wyszukanie doradcy restrukturyzacyjnego. 
- Rada Nadzorcza wyraziła opinię na temat konieczności zbycia nieruchomości w celu spłaty 
zobowiązań. 
- Została przedstawiona przez Zarząd i omówiona przez Radę Nadzorczą sytuacja Spółki.  
 
Na posiedzeniu w dniu 5 marca 2024 roku: 
- Rada Nadzorcza zapoznała się ze sprawozdaniem Tomasza Kaniowskiego w związku z 
czynnościami indywidualnego nadzoru, w tym z zaleceniami dotyczącymi funkcjonowania 
Spółki. 
- Rada Nadzorcza przeprowadziła dyskusję na temat aktualnej sytuacji Spółki oraz możliwych 
scenariuszy. 
 
W posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 5 marca 2024 roku udziału odmówił Wiktor Pyrzyk – 
jedyny Członek Zarządu z uwagi na chęć ustosunkowania się do zaleceń wynikających ze 
sprawozdania Tomasza Kaniowskiego. 
 
Na posiedzeniu w dniu 12 marca 2024 roku: 
- Rada Nadzorcza omówiła z Zarządem zalecenia wynikające ze sprawozdania Tomasza 
Kaniowskiego. 
- Rada Nadzorcza przedstawiła Zarządowi swoje stanowisko na temat konieczności podjęcia 
niezwłocznych działań mających na celu: 
   - zakończenie prac nad uporządkowaniem danych księgowych, 
   - wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego, 
   - dokonanie głębokiej restrukturyzacji działalności, 
   - zbycie nieruchomości, 
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   - zwołanie Walnego Zgromadzenia w celu podjęcia uchwały o podwyższeniu kapitału 
zakładowego Spółki z zachowaniem prawa poboru, 
   - porozumienie się z wierzycielami. 

- Rada Nadzorcza postanowiła o przyjęciu w drodze pisemnej uchwały o wyrażeniu opinii o 
sytuacji Spółki oraz niezbędnych działaniach.    
 
W dniu 19 marca 2024 roku, stosownie do uzgodnienia poczynionego na posiedzeniu w dniu 
12 marca 2024 roku, Rada Nadzorcza podjęła uchwałę w przedmiocie wyrażenia opinii o 
sytuacji Spółki oraz niezbędnych działaniach. Stosownie do przedmiotowej uchwały Rada 
Nadzorcza wskazała, że sytuacja biznesowa Spółki (obszar sprzedaży produktów) jest 
niejasna, sytuacja finansowa Spółki jest zła, sytuacja rachunkowa Spółki jest niejasna, a 
sytuacja prawna jest niekorzystna. Rada Nadzorcza zarekomendowała Zarządowi podjęcie 
następujących działań: 
1) Niezwłoczne zakończenie prac nad księgowaniem roku 2023 i sporządzenie danych 
niezbędnych do procesu restrukturyzacji, tj. wykazu zobowiązań Spółki, wykazu majątku 
Spółki. 
2) Niezwłoczne sporządzenie budżetu Spółki na kolejne co najmniej 6 (sześć) miesięcy. 
3) Niezwłoczne zaprzestanie działalności nierentownej, obniżenie zbędnych kosztów. 
4) Niezwłoczne zwołanie Walnego Zgromadzenia w celu podjęcia uchwały o podwyższeniu 
kapitału zakładowego Spółki z zachowaniem prawa poboru. 
5) Niezwłoczne złożenie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wniosku o umorzenie 
zobowiązań/rozłożenia zobowiązań na raty, a także o wstrzymanie egzekucji. 
6) Niezwłoczne zwrócenie się do banku-wierzyciela Spółki o wstrzymanie/niepodejmowanie 
działań egzekucyjnych do czasu zbycia nieruchomości. 
7) Niezwłoczne zintensyfikowane działań zmierzających do zbycia nieruchomości poprzez 
zawarcie umowy z pośrednikiem nieruchomości. 
8) Złożenie do dnia 9 kwietnia 2024 roku wniosku o zatwierdzenie układu oraz wniosku o 
ogłoszenie upadłości, w razie braku porozumienia z wierzycielami Spółki i braku pozyskania 
środków pieniężnych. 
 
Na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2024 roku: 
- Rada Nadzorcza przeprowadziła dyskusję z Zarządem Spółki w sprawie aktualnej sytuacji w 
Spółce, 
- wobec braku obecności przedstawiciela biura rachunkowego zajmującego się 
prowadzeniem ksiąg rachunkowych Spółki, Rada Nadzorcza omówiła kwestię braku 
przygotowania danych niezbędnych do publikacji raportów okresowych, rozpoczęcia 
restrukturyzacji oraz podpisania sprawozdań finansowych, 
- Rada Nadzorcza omówiła tekst Sprawozdania oraz konieczność zwołania Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia 
 
Na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2024 roku: 
- Rada Nadzorcza omówiła z przedstawicielem biura rachunkowego zajmującego się 
prowadzeniem ksiąg rachunkowych Spółki kwestię braku przygotowania danych niezbędnych 
do publikacji raportów okresowych, rozpoczęcia restrukturyzacji oraz podpisania sprawozdań 
finansowych. 
 
Na posiedzeniu w dniu 9 maja 2024 roku: 
- Rada Nadzorcza zapoznała się ze sprawozdaniem Tomasza Kaniowskiego w związku z 
czynnościami indywidualnego nadzoru, 
- Rada Nadzorcza postanowiła o przyjęciu Sprawozdania po wprowadzeniu ostatecznych 
korekt oraz o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 
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Poza odbywanymi posiedzeniami Członkowie Rady Nadzorczej angażowali się w doradzanie 
Zarządowi w kwestiach biznesowych i formalnych. Poszczególni Członkowie Rady Nadzorczej 
organizowali lub uczestniczyli w wielu spotkaniach z podmiotami trzecimi, które miałyby 
przynieść Spółce dodatkowe źródła przychodów. Poszczególni Członkowie Rady Nadzorczej 
wspomagali Zarząd w wypełnianiu niektórych obowiązków, w tym giełdowych obowiązków 
informacyjnych, obowiązków korporacyjnych wynikających z przepisów prawa – służąc 
bieżących doradztwem. Poszczególni Członkowie Rady Nadzorczej angażowali się w 
rozwiązywanie problemów Spółki lub sporów, w których uczestniczy.  
 
VI. Stanowisko Rady Nadzorczej 
 

Rada Nadzorcza stoi na stanowisku, że przy wykonywaniu części spośród swoich istotnych 
obowiązków Zarząd nie dochował należytej staranności, przez co Spółka znalazła się w 
sytuacji opisanej w punkcie II niniejszego sprawozdania.   
W ocenie Rady Nadzorczej przy sprawowaniu zarządu Zarząd zarówno podejmował czynności 
sprzeczne z interesem Spółki, nie podejmował czynności, które były wymagane w danej 
sytuacji, a także bagatelizował istniejące dla Spółki ryzyka. 
 
Istotnym obowiązkiem Spółki wpływającym na jej funkcjonowanie jest obowiązek 
prowadzenia ksiąg rachunkowych.  
Prawidłowo prowadzona rachunkowość jest podstawą działalności każdego przedsiębiorstwa. 
Dzięki niej możliwe jest ustalenie prawdziwego i rzetelnego obrazu sytuacji majątkowej i 
finansowej oraz podejmowanie na jego podstawie strategicznych decyzji.     
Czynności i zaniechania Zarządu Spółki uniemożliwiły prowadzenie prawidłowej 
rachunkowości, a także istotnie ograniczyły możliwość podejmowania strategicznych decyzji 
w oparciu i prawdziwy i rzetelny obraz sytuacji Spółki. 
 
W kwietniu 2023 roku biuro rachunkowe od wielu lat zajmujące się prowadzeniem ksiąg 
rachunkowych Spółki i jej spółek zależnych wypowiedziało zlecenie świadczenia usług, co 
stało się skuteczne z końcem maja 2023 roku. W ocenie Rady Nadzorczej ryzyko, że biuro 
rachunkowe wypowie zlecenie istniało już od dłuższego czasu, bowiem Spółka zalegała z 
zapłatą wynagrodzenia za świadczone usługi za co najmniej kilka miesięcy (a biuro 
rachunkowe zapowiadało, że oczekuje uregulowania zobowiązań). Pomimo tego Zarząd 
Spółki nie podjął stosownych czynności aby tej sytuacji zaradzić, w szczególności poprzez 
zapłatę zaległego wynagrodzenia lub zaangażowanie z odpowiednim wyprzedzeniem innej 
osoby, aby mogła bezpiecznie przejąć obowiązki. Zarząd doprowadził tym samym do 
sytuacji, że od czerwca do września 2023 roku żadna wykwalifikowana w rachunkowości 
osoba nie prowadziła na bieżąco ksiąg rachunkowych Spółki. Informację o tej sytuacji Zarząd 
przekazał Radzie Nadzorczej z bardzo dużym opóźnieniem, już po zakończeniu współpracy z 
biurem rachunkowym. 
We wrześniu 2023 roku Zarząd poinformował Radę Nadzorczą, że zatrudnił nową osobę do 
obsługi ksiąg rachunkowych Spółki, a na początku października, że nowa osoba wdraża się w 
obowiązki. Już jednak w listopadzie Zarząd poinformował Radę Nadzorczą o tym, że 
zatrudniona osoba nie świadczy usług oraz, że nie może nawiązać z nią kontaktu. Sytuacja ta 
doprowadziła po raz kolejny do przerwy w realizacji podstawowego obowiązku jakim jest 
prowadzenie na bieżąco ksiąg rachunkowych. W ocenie Rady Nadzorczej ten stan właściwie 
trwał nieprzerwanie od końca maja 2023 roku. 
W tym okresie Rada Nadzorcza wielokrotnie, lecz bezskutecznie próbowała uzyskać od 
Zarządu rzetelne dane dotyczące funkcjonowania Spółki – w szczególności dane dot. 
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sprzedaży, w tym prognoz, poziomu kosztów, wielkości zobowiązań. Zarząd przedstawiał 
dane, które były niepełne, nierzetelne i których nie sposób było potwierdzić.  
Ta sytuacja doprowadziła także do braku publikacji przez Spółkę raportu okresowego za III 
kwartał 2023 roku.  
Co istotne, Rada Nadzorcza – wychodząc poza swoje kompetencje - podjęła inicjatywę 
naprawienia tej sytuacji i w grudniu 2023 roku wysiłkami Tomasz Kaniowskiego – Członka 
Rady Nadzorczej delegowanego do czynności indywidualnego nadzoru, nowe biuro 
rachunkowe podjęło się prowadzenia ksiąg rachunkowych Spółki. Zadaniem Zarządu było 
doprowadzenie w jak najszybszym czasie do opublikowania zaległego raportu okresowego 
Spółki, a także przygotowanie rzetelnych danych niezbędnych do przeprowadzenia 
restrukturyzacji Spółki. Zarząd nie wykonał jednak tego zadania i do dnia sporządzenia 
niniejszego Sprawozdania nie przygotował danych niezbędnych do publikacji zaległych 
giełdowych sprawozdań okresowych, nie zostały przygotowane sprawozdania finansowe, ani 
nie zostały przygotowane dane niezbędne do wszczęcia postępowania restrukturyzacyjnego.  
 
W ocenie Rady Nadzorczej przyczyną tej sytuacji jest brak dołożenia przez Zarząd należytej 
staranności do wykonania ciążących na nim i Spółce obowiązków z zakresu rachunkowości.     
   
W ocenie Rady Nadzorczej Zarząd zaniechał podjęcia strategicznych decyzji dotyczących 
działalności operacyjnej.  
W ocenie Rady Nadzorczej Zarząd był świadomy rosnącego zadłużenia, którego główną 
przyczyną były zmniejszające się przychody ze sprzedaży. Od roku 2020 osiągane przez 
Spółkę przychody ze sprzedaży systematycznie malały, powiększała się natomiast strata. W 
tej sytuacji Zarząd powinien był podejmować stale niezbędne środki zmierzające do 
ograniczania kosztów działalności, w tym poprzez wyłączanie nierentownych linii 
biznesowych. Zdaniem Rady Nadzorczej Zarząd nie podejmował takich czynności. Zarząd nie 
prowadził rzetelnej analizy rentowności poszczególnych linii biznesowych, nie przygotowywał 
także realnych prognoz. Przedstawiane w tym zakresie przez Zarząd Radzie Nadzorczej dane 
każdorazowo były wybiórcze, niezdatne do użytku. Przy czym w związku z brakiem, 
począwszy od czerwca 2023 roku wykwalifikowanej osoby odpowiedzialnej za prowadzenie 
ksiąg rachunkowych Spółki, Rada Nadzorcza nie miała realnej możliwości zdobycia danych z 
pominięciem Zarządu a nawet potwierdzenia prawdziwości danych przedstawianych przez 
Zarząd. 
Istotny jest także fakt, że Rada Nadzorcza delegowała w dniu 29 marca 2023 roku do 
wykonywania czynności indywidualnego nadzoru nad sprawami finansowymi i księgowymi 
jednego z Członków Rady Nadzorczej – Pawła Łapińskiego, posiadającego niezbędne w tym 
zakresie doświadczenie. Paweł Łapiński wykonywał te czynności do dnia 20 listopada 2023 
roku. Z tytułu wykonywanych czynności Pawłowi Łapińskiemu przysługiwało wynagrodzenie 
miesięczne w kwocie 5.000,00 zł brutto. W tym okresie Rada Nadzorcza była informowana, 
że Zarząd ma wsparcie delegowanego Członka Rady Nadzorczej oraz, że przedstawiane 
Radzie Nadzorczej dane przygotowywane są przy jego udziale. Nie sposób było również tej 
informacji potwierdzić bowiem Paweł Łapiński nie wypełnił w tym okresie obowiązku 
wynikającego z art. 390(1) §4 Kodeksu spółek handlowych nie udzielając przynajmniej raz na 
kwartał Radzie Nadzorczej informacji o podejmowanych czynnościach nadzorczych oraz ich 
wynikach. Wobec braku zaangażowania delegowanego Członka Rada Nadzorcza postanowiła 
odwołać Pawła Łapińskiego z tej funkcji i powołać w jego miejsce Tomasza Kaniowskiego. 
     
Zarząd zatem prowadził działalność operacyjną Spółki w trzech obszarach, tj. sprzedaży 
detalicznej (akcesoria drewniane), sprzedaży hurtowej (akcesoria drewniane) do jednego 
odbiorcy z zagranicy, produkcji drewnianych saun na zlecenie jednego odbiorcy z Polski, 
ponosząc ciągłą stratę. Zaległe zadłużenie powstałe przed okresem, którego dotyczy 
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Sprawozdanie nie było regulowane. Ponoszona na bieżąco strata powodowała wzrastanie 
zadłużenia w szczególności z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne i wynagrodzeń 
pracowniczych.  
Produkcja saun drewnianych odbywała się na rzecz podmiotu powiązanego z Wiktorem 
Pyrzykiem – Prezesem Zarządu. Wiktor Pyrzyk jest wspólnikiem tego podmiotu. 
Przewodniczący Rady Nadzorczej wskazywał Prezesowi Zarządu, że występuje konflikt 
interesów oraz, że kontrahent powiązany z Prezesem Zarządu będący jednocześnie jednym z 
głównych klientów powinien być traktowany jako podmiot powiązany ze Spółką (transakcje 
powinny odbywać się na warunkach rynkowych, a dane spółek powinny być konsolidowane). 
Zarząd Spółki nie dopuścił nigdy do takiego traktowania obu podmiotów. Zarząd nie 
przedstawił nigdy ponadto Radzie Nadzorczej jakiejkolwiek umowy regulującej warunki 
współpracy pomiędzy tymi dwoma podmiotami.  
W stosunku do współpracy z odbiorcą hurtowym z zagranicy również należy podnieść, że 
współpraca pomiędzy Spółką a tym podmiotem odbywała się na podstawie ustaleń 
czynionych doraźnie przez Zarząd. Zarząd nie przedstawił nigdy ponadto Radzie Nadzorczej 
jakiejkolwiek umowy regulującej warunki współpracy pomiędzy tymi dwoma podmiotami. 
Zdaniem Rady Nadzorczej Zarząd nie prowadził rzetelnej kalkulacji opłacalności tej 
współpracy. 
Istnienie istotnego powiązania pomiędzy Prezesem Zarządu a jednym z głównych odbiorców 
Spółki, a także wobec faktu, że realizacja współpracy z dwoma głównymi odbiorcami 
obywała się na podstawie ustaleń czynionych doraźnie przez Zarząd i faktu, że Zarząd nie 
prowadził rzetelnej kalkulacji opłacalności tych kontraktów współpracy, w ocenie Rady 
Nadzorczej daje podstawę do zarzucenia Zarządowi niedochowania należytej staranności w 
prowadzeniu działalności operacyjnej. 
 
Rada Nadzorcza wskazuje ponadto, że niejasny jest sposób wydatkowania przez Spółkę 
środków pozyskanych przez nią z emisji akcji serii G oraz pożyczki zaciągniętej przez Spółkę 
w pierwszym kwartale 2023 roku.  
Istotna część pozyskanych przez Spółkę środków pieniężnych z emisji akcji serii G została 
przekazana przez Spółkę pośrednio na rzecz zarówno Wiktora Pyrzyka – Prezesa Zarządu jak 
i podmiotu z nim powiązanego (spółki z o.o. której jest jedynym wspólnikiem i jedynym 
reprezentantem, nadto która nie składa sprawozdań finansowych do rejestru). Zarząd nie 
przedstawił Radzie Nadzorczej wiarygodnego potwierdzenia zasadności wydatkowania tych 
środków.  
Spółka ponadto pozyskała w pierwszym kwartale 2023 roku krótkoterminową pożyczkę na 
pokrycie bieżących kosztów działalności. Pożyczka nie została zwrócona i nie sposób jest 
potwierdzić zasadności spłaconych kosztów. Powstał natomiast dług Spółki. 
W ocenie Rady Nadzorczej ww. kwestie wymagają weryfikacji, jednakże z uwagi na brak 
prowadzenia przez Spółkę rzetelnej rachunkowości, weryfikacja na chwilę obecną przez Radę 
Nadzorczą nie jest możliwa.   
 
W tej sytuacji w ocenie Rady Nadzorczej zasadne jest podniesienie wobec Zarządu zarzutu 
niedochowania należytej staranności co najmniej w zakresie możliwości udokumentowania 
zasadności wydatkowania środków, a być może także zarzutu niewłaściwego wydatkowania 
środków.      
     
Zdaniem Rady Nadzorczej Zarząd nie dochowywał należytej staranności w wypełnianiu 
obowiązków wobec Rady Nadzorczej, w szczególności w zapewnianiu Radzie Nadzorczej 
niezbędnych informacji odnośnie sytuacji Spółki i występujących zdarzeń istotnych dla Rady 
Nadzorczej pod kątem wykonywania przez nią jej obowiązków. 
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Pomimo tak licznych posiedzeń Rady Nadzorczej, w których w większości brał udział Prezes 
Zarządu oraz ciągłego kontaktu Członków Rady Nadzorczej z Prezesem Zarządu, także 
pomimo wielokrotnego upominania Prezesa Zarządu, Rada Nadzorcza nie otrzymywała w 
odpowiednim terminie, a być może w ogóle, wielu istotnych informacji związanych ze Spółką. 
Część z tych informacji została wymieniona w punkcie IV niniejszego Sprawozdania.  
Rada Nadzorcza dowiadywała się o zaistnieniu części zdarzeń z raportów bieżących Spółki 
(np. o rezygnacji Eweliny Bury z funkcji Członka Zarządu oraz o rezygnacji Pawła Łapińskiego 
z pełnionej funkcji Członka Rady Nadzorczej) lub z zawiadomień otrzymanych od osób 
trzecich (np. o prowadzonych egzekucjach czy o rezygnacji pracowników).   
Bywały sytuacje, że Rada Nadzorcza otrzymywała na posiedzeniu Rady Nadzorczej 
informacje nieprawdziwe albo nie otrzymywała takich informacji w ogóle (np. o 
prowadzonych egzekucjach i poczynionych zajęciach komorniczych; o zawarciu umowy z 
doradcą restrukturyzacyjnym).  
 
W tych warunkach Rada Nadzorcza posiadała stale niepełny obraz sytuacji Spółki i miała 
ograniczoną możliwość podejmowania czynności w ramach własnych kompetencji.   
 
Zdaniem Rady Nadzorczej Zarząd odpowiada ponadto za niezłożenie wniosku o ogłoszenie 
upadłości w terminie.  
Spółka od dłuższego czasu (co najmniej od 13 marca 2023 roku) nie spłacała wymagalnych 
zobowiązań. Zarząd miał prawdopodobnie świadomość o nieodwracalności tej sytuacji – nie 
podejmował bowiem żadnych czynności aby ją odmienić. Podejmowane przez Radę 
Nadzorczą czynności zmierzające do przekonania Zarządu o konieczności wszczęcia 
postępowania restrukturyzacyjnego, które mogłoby uchronić Spółkę przed upadłością nie 
przyniosły pozytywnych rezultatów. Pomimo upływu ponad pół roku od inicjatywy Rady 
Nadzorczej w tym zakresie Zarząd wciąż nie przygotował danych niezbędnych do 
przeprowadzenia postępowania restrukturyzacyjnego. Z dniem 10 marca 2024 roku bank 
będący wierzycielem Spółki postawił całą wierzytelność w kwocie ponad 3 mln zł jako 
wymagalną. W dniu 21 marca 2024 roku Rada Nadzorcza przekazała Zarządowi swoje 
stanowisko stwierdzające, że w tej sytuacji Zarząd powinien złożyć wniosek o ogłoszenie 
upadłości Spółki. Zarząd zdaje się dopiero przymuszony działaniem Rady Nadzorczej złożył 
wniosek o ogłoszenie upadłości o czym poinformował raportem bieżącym w dniu 14 maja 
2024 roku. Zarząd przy tym nie przekazał tej informacji bezpośrednio Radzie Nadzorczej ani 
żadnemu z jej Członków.  
 
Rada Nadzorcza zwraca uwagę, że jedyny obecnie Członek Zarządu Wiktor Pyrzyk jest także 
największym akcjonariuszem Spółki. Jest on również założycielem Spółki i pełni funkcję 
Prezesa Zarządu nieprzerwanie od początku jej istnienia. Ma on dziś zatem największą 
wiedzę na temat funkcjonowania Spółki oraz pełną kontrolę nad procesami w niej 
zachodzącymi (np. realizowane kontrakty z klientami Spółki oparte są jedynie na jego 
relacjach). Zastąpienie go inną osobą, która wbrew jego woli mogłaby zmienić sytuację 
Spółki, w tym złożyć wniosek o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego lub 
upadłościowego i skutecznie przeprowadzić takie postępowanie z zachowaniem interesu 
Spółki, było i jest niemożliwe.  
Walne Zgromadzenie podjęło już próby spowodowania aby reprezentacja w Spółce odbywała 
się dwuosobowo, tj. aby możliwy był wpływ na decyzje podejmowane przez Wiktora Pyrzyka. 
Na Walnym Zgromadzeniu w dniu 13 marca 2023 roku propozycja wprowadzenia do statutu 
Spółki zapisu o dwuosobowej reprezentacji nie została zaakceptowana (pozostali 
akcjonariusze nie mieli większości, aby ją przegłosować). Wprowadzona już skutecznie w tym 
zakresie zmiana w statucie na Walnym Zgromadzeniu w dniu 11 stycznia 2024 roku nie 
przyniosła na chwilę obecną oczekiwanego rezultatu bowiem drugi Członek Zarządu – 
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Ewelina Bury złożyła w dniu 19 grudnia 2023 roku rezygnację z pełnienia funkcji Członka 
Zarządu, a zatem Wiktor Pyrzyk utrzymał jednosoobową reprezentację Spółki.         
Poszczególni Członkowie Rady Nadzorczej podejmowali także próby nakłonienia osób 
zajmujących kierownicze stanowiska w Spółce, a także osób zewnętrznych do dołączenia do 
Zarządu, każdorazowo bezskutecznie.  
 
Zastrzeżenie: W odniesieniu do Członka Rady Nadzorczej Przemysława Krzemienieckiego 
jego stanowisko odnośnie wskazanych z w Sprawozdaniu faktów dotyczy okresu od chwili 
jego powołania tj. od dnia 11 stycznia 2024 roku.   
 
VIII. Rekomendacja dla Walnego Zgromadzenia  
 
W ocenie Rady Nadzorczej Walne Zgromadzenie, po zapoznaniu się z niniejszym 
Sprawozdaniem oraz zapoznaniu się z informacjami na temat sytuacji Spółki bezpośrednio od 
Zarządu, powinno: 
- rozważyć odwołanie Wiktora Pyrzyka z funkcji Członka Zarządu Spółki albo zawieszenie go 
w czynnościach, 
- rozważyć kwestię dalszego istnienia Spółki, 
- rozważyć dokapitalizowanie Spółki poprzez emisję nowych akcji, 
- rozważyć podjęcie decyzji o pociągnięciu Członków Zarządu Spółki do odpowiedzialności za 
wyrządzone Spółce szkody. 
 
IX. Załączniki 
 

1) Załącznik nr 1 – Pismo Komornika Ewy Żemajtys z dnia 15 marca 2024 r., 
2) Załącznik nr 2 – Pismo wierzyciela XXXXXXXXXXX Sp. z o.o. z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

 






















